
1 A
Zapínání a vypínání počítače

PC 1

1 klik levým 1 2 3 postup

Zapínání počítače:
Počítač se zapíná stisknutím tlačítka se symbolem uvedeným vpravo. Jedná se o 
standardizovaný symbol napájení, který můžeme najít také na jiných zařízeních, 
nejen na počítači. Níže jsou uvedeny další příklady, jak tlačítko může vypadat. 
Někdy je doplněno nápisem „POWER“. Na každém počítači takové tlačítko 
najdeme. Při zapnutí počítače se obvykle zapne i monitor.

Vypínání počítače:

Najedeme myší 
na tlačítko 
hlavní nabídky 
vlevo dole a 
klikneme (1). 
Zobrazí se 
hlavní nabídka.

V hlavní nabídce najedeme myší na tlačítko „Vypnout“ vpravo dole a 
klikneme (2). Počítač se po chvilce vypne. Pokud na tomto tlačítku není 
uvedeno „Vypnout“, klikneme na malou šipku v pravé části tlačítka a 
vybereme položku „Vypnout“ ze seznamu. V tomto seznamu jsou k 
dispozici také další akce, které s počítačem můžeme provést. Např. 
„Restartovat“ způsobí, že se počítač ukončí, ale opět naběhne.

2

11

1

A


	Snímek 1

